quod ipse sensus litterę. **Butyrum et mel come det. Butyrū: pinguedo boni operis: mel dulcedo cōtempla tionis. Item butyrum mysteriū incarnationis: mel dulcedo deitatis. Hęc comedit christus: quia hęc in fomentū mem brozū conuertit: et in delectationē ipsozū. Gen. xvij. a. Tulit abraam butyrum et lac et vitulum quē coxerat: et po suit corā eis. Cant. v. a. Comedi fauū cū melle meo. De hy pocrita dō dī Job. xx. c. Nō videat riuulos fluminis tozrē tis mellis et butyri. Hoc ē flumen paradisi in quo balneant electi. Ps. Fluminis impet⁹ letificat ciuitatē dei. Job. xxix. a. Quis mihi tribuat vt sim iuxta mēses p̄stinos fin dies quod de⁹ custodiebat me: Quā lauabā pedes meos butyro et petra fundebat mihi riuos olei. Verba sūt ecclie. **ut sciat re probare malū et eligere bonū: in mēbris suis. Ad hoc enim est tota****

5.6.c.

ps. 45.

quod non potest esse in puro homine. Et hoc erit signum mirabile tuę liberationis: quia anteq̄ nascat̄ vel concipiat̄ puer iste ad inuocationem nominis illius liberaberis. Et hoc est: a Quia anteq̄ sciat puer scientia creata: b Reprobare malum et eligere bonum: id est anteq̄ deus fiat homo: c Derelinquet terra quā tu detestaris. i. syria et samaria. d A facie. i. a p̄sentia: e Duorum regū suorum: quia sexto anno egechie captiua fuit samaria a salmanasar rege assyriorū. iij. Regl. xvij. c. Et sic duę tribus plene liberatę fuerūt a duob⁹ regib⁹ quos timebant. Nā rasin regem syrie tā occiderat theglath/ p̄balasar pater salmanasar: vt legit. iij. Regū. xvj. b. Sed ne superbirent duę tribus quasi oīno securę/ p̄dicte cōsolationi subiungit esaias cōminationē dicens: **A**dducet domin⁹ sup te et super populū tuum et super domū patris tui dies tribulationis et captiuitatis.

Quia anteq̄ sciat puer reprobare malū et eligere bonū: derelinquet terra quā tu detestaris a facie duob⁹ regū suorum. **A**dducet domin⁹ super te et super populū tuū et super domū patris tui dies quī non venerunt a diebus separatiōis ephraim a iuda. **Q**ui. i. q̄les tā malū. f. **N**ō veniēt vobis diebus separatiōis ephraim a iuda. i. decē tribuū a duabus tribub⁹. i. robo. iij. Regl. xij. Et hī dies. i. hęc tribulatio veniet. **C**ū rege assyriorū. i. cū nabuchodonosor rege chaldeorū: q̄ venit comitatus multitudine assyriorū et egyptiorū: cū quo etiā venerūt medi et persę. q. d. **A**chaç emanuel liberabit te et populū tuū a duobus regibus: sed ne gloriaris in hoc: qz grauius flagellū inducet sup te et sup domū tuam. i. oppressionē egyptiorū primo: deinde assyriorū: et vltimo chaldeorū. Primo em̄ pharao nechao rex egypti occidit piū iosā regē iuda: quo mortuo/ populū terrę secundū filiū eius. i. ioachac constituit regem: quē etiā pharao nechao vincularū transiit in egyptū: et primogenitū iosef. i. heliachim constituit regem sibi tributariū: et venit nomē eius ioachim in signū seruitutis. Qui seruitit ei in tributo vsqz quō inualuit nabuchodonosor: qui fecit eum tributariū sibi: et postea interfecit: et substituit ei filium eius iechoniam: qui etiā postea cum matre sua se tradidit nabuchodonosor: et ductus est in babilonē: substituto in regnū patris suo mathathia: cui⁹ nomē nabuchodonosor mutauit in signū seruitutis: et vocauit eum sedechiam: quem etiā postea excecauit ipse nabuchodonosor: et egecū duxit in babiloniā: et ibi turpiter expirauit. Et hęc fuit cōsummatio captiuitatis inceptę a pharaone nechao rege egypti. Et hoc est qd̄ cōminat̄ esaias achac et populo eius. **E**rit tamen sciendum et in multis locis necessariū est scire qz chaldei sepe dicunt assyrii: Et hoc duplici de causa. Prima est: qz assyrii a chaldeis originē habuerūt: Nā assur filius arphaxat de chaldeā venit in terrā illā quā a nomine suo denoiat̄ assyriā. Et etiā ab isto assur iitū habuit regnū chaldeorū. Unde. j. xxiij. c. Ecce terra chaldeorū talis popul⁹ nō fuit: assur fundauit eam. Ab isto ergo assur chaldei assyrii: et assyrii chaldei dicunt. Secūda causa est: qz regnum chaldeorū fuit de regno assyriorū: Nā cū rex assyriorū haberet monarchiā omnīū circūadiacentiū regionū/ nabuchodonosor erat vnus de guerrarijs militib⁹ eius strenuissim⁹ et dilligētissim⁹ regi: et petijt ab eo chaldęā vt esset rex sub eo ibi: q̄ dedit ei. Postmodū nō nabuchodonosor potentior fact⁹ est monarcha suo et famosior: ita vt nomen eius obfuscarer: **U**n successors nabuchodonosor monarchę fuerūt: et ideo chaldei dicunt assyrii hic in textu: Nā cū deberet dicere cū rege chaldeorū/ dixit cū rege assyriorū. Et dicit Glo. i. nabuchodonosor: cū quo venerūt medi et persę egyptij et chaldei. **H**iero. nō in originali legit locū istū/ et de nabuchodonosor: sicut diximus/ et de sennacherib/ dicens hoc modo: **D**omus dauid ausulta que dico: vt/ **D**erelinquat̄ terra syrie et samarię: **A** facie duorū regū/ q̄s in vrbemēssime re/

formidas. **A**dducet dñs sup te et sup domū patris tui dies/ q̄s nūq̄ habuisti ex eo tpe q̄ decē trib⁹ a duab⁹ tribub⁹ separatę sūt: et regnū i samaria hęc ceperūt. **A**dducet autē ipso. i. tpa/ **C**ū rege assyriorū. i. sennacherib: vt illis sepatis atqz subuersis ab angelo: tu emanuelis p̄sentia liberaberis. **U**n sensus est: Duo reges destruent: et dñs adducet sup te sennacherib: sed nō p̄ualebit tibi: imo virtute emanuelis tu liberaberis: et ipse p̄sternet. Et ita factū legit. j. xxxvij. g. **S**z qz op̄ssio iudęę cepit a pharaoe nechao q̄ occidit iosiam: iō esaias de illo. p̄sequit̄ p̄mo dicens: **E**t erit i die illa/ nota

Cū rege assyriorum. Et erit in die illa sibilabit domin⁹ muscę que est in extremo fluminū egypti: et api que est in terra assur: et venient et req̄uescent omnes in torrentibus vallium: et in cauernis petrarum et in omnibus foraminibus.

congregant̄ ad sibilū. Per h̄ q̄ dicit̄ in extremo fluminū notat̄ qz etiā vltimū et vltimū veniāt p̄tra iudā. **F**luminū etiā dicit̄ pluralit̄: qz nilus in septē brachia diuidit̄: et de vltimo veniēt i iudęam. **E**t sibilabit/ api q̄ est in terra assur. i. assyrijs et chaldeis nimīū ferocib⁹/ et faculis potētib⁹: qd̄ notat̄ p̄ aculeū apis. Sed si inspirauit illis dñs vt venirēt cōtra iudā/ inspirauit eis malā voluntatē: qz ipsi mala intentiōne venerūt: et veniēdo peccauerūt. **S**olutio. **D**ñs inspirauit eis. i. oñdit eis maliciā iudęorū et offensā dei cōtra ipsos: q̄ agniti/ ipsi moti cupiditate trę eorū lucrādę/ venerūt cōtra eos. Et postea p̄sequit̄ metaphorā suā. p̄pha: **E**t venient et requiescent omnes/ egyptij/ chaldei et assyrii: **I**n torrentibus vallium/ terrę tuę. **I**n torrentib⁹ dicit̄ propter metaphorā: quia in his locis muscę et apes morantur: et quia exercitus libenter iuxta aquas castrametatur. **E**t in cauernis petrarum et in omnibus foraminibus. **I**ta sunt congregata muscis et apibus. Et ne crederet iuda qd̄ aduentus eorū esset pacificus: subdit qz erit molestus nimis/ comparās regem assyriorū. i. nabuchodonosor nouaculę acutę: quia iudęam cito subuertit: sicut nouacula cito pilos radit. Et qz rex assyriorū dicit̄ hic nabuchodonosor: patet p̄ **H**ieronimū: q̄ dicit̄: **R**ex assyriorū qui in **H**iere. xlvj. d. columba dei vocat̄. **I**bi enim nabuchodonosor vocatur columba dei: quia seruiuit deo in expugnando tyriū: propt̄ qd̄ egyptus data est ei

in remunerationē **E**m̄ est tota doctrina et exhortatio christi: **M**alū fugiamus et bonū eligamus. **P**s. Declina a malo et fac bonum. **I**n die illa sibilabit domin⁹ muscę que est in extremo fluminū egypti: et api que est in terra assur. **M**usca est curarū importunitas. **E**xod. viij. f. Venit musca grauiissima in domos pharaonis. **G**lo. id est insolentes curę carnaliū desideriorū. **F**luminā egypti sunt vanitas mundi et voluptas carnis. **M**usca moratur in extremo fluminū: quia importunitas curarum siue mentis anxietas adiuncta est voluptati et vanitati vsqz ad finem. **P**rouerb. v. a. Fauus distillans labia meretricis: nouissima aurē illius amara q̄si absinthiū. **I**tem/ **P**rouerb. xiiij. b. **R**isus dolore miscebit̄: et extrema gaudij luctus occupat. **A**pis que habet in ore mel: et in cauda aculeū/ est adulator vsqz proditor: que est in terra assur: id est in curia potentū vbi regnat proditio simul et adulatio. Sed iam domin⁹ sibilabit illis: id est curarū importunitati/ proditori et adulationi: **E**t venient et requiescent in torrentibus vallium et in cauernis petrarū. i. in claustris monachorū: et in capitalis canonicorū. **J**ob. xxx. a. **I**n deserti habitabit torrentiū et in cauernis frę.

Dyffice
p̄s. 36.

* In die illa radet

In remuneracione: vt legit Ezech. xxix. d. Alij dicunt qd vocat coluba dei...

Al. t. c. d. u. e. t. a.

In nouacula a/cuta. s. in rege assyrioz: in his q tras flumen sunt...

In die illa radet dominus in nouacula acuta in his qui trans flumen sunt...

Ps. 75.

Al. t. archimarru

Summa est: Per nabuchodonosor et assyrios qui ultra ephratem habitant cito et funditus euerter dominus totam iudeam...

Ps. 51.

In die illa radet dominus in nouacula acuta. Nouacula diaboli est: cuius ministerio refecat dominus superflua...

mens: capilli/cogitationes: pedes affectus: pili pedum/multitudo desideriorum. Barba/operandi virilitas et docendi auctoritas...

et pre vbertate lactis comedet butyrum. Butyrum enim et mel manducabit omnis homo...

tem ornant: vt capilli caput. Dicitur. x. d. Vestri aut capilli capiti oes munerati sunt...

derioz. Item p pilos aliquando accipit asperitas pgnitatis. Un iohanes legit vestit pilis cameloz...

Dns in nouacula acuta. i. ministerio diaboli et membroru eius: b Radet capita iustoz...

Et pilos pedu. i. motus illicitos/malas affectioes: vel superfluas possessioes. Un ps. Sicut nouacula acuta fecit dolu...

Et in spinas. a In die illa radet dns in nouacula acuta. Nouacula diaboli est: cuius ministerio refecat dominus superflua...

Al. no b. t. b.

Ps. 51.

Marginal notes on the right side of the page, including 'Al. no b. t. b.' and 'Ps. 51.'

Et i spinas et vepres erunt vinee et loca vinear. i. vbi erat vites ibi erunt spine et vepres. b. Cu sagittis et arcu ingredient illuc. i. i agros et vineas visedas p timore latronu. c. Vepres em et spine vbi latitant latrunculi: d. Erunt i vniuersa terra iuda: e. Et omis motes/tales erunt: f. Qui. i. q.

Et i spinas et vepres erunt. a. Cu sagittis et arcu ingredient illuc. b. Vepres em et spine erunt i vniuersa terra. Et oēs motes qui i sarculo sarienf: nō veniet illuc terror spinay et vepriu: et erit i pascua bouis et i cōculcatione pecorū.

Et dixit dñs ad me: Sume tibi librum grandē: et

Et erit terra pascua vniuersa i pascua haimonē. m. Et in cōculcatione pecoris minoris. f. capre v' ouis.

Et i spinas et vepres erit. Prouer. xliij. d. Per agros bois pigri trāsiut: et per vineā viri stulti: et ecce totū repleuerat vites: oquerat supficie eius spine. b. Cu sagittis et arcu ingredient illuc. i. in ecclias pastores intrare deberēt: cū ifragibili p'dicatione q̄ p arcū designat: et cū auctoritatib' sacre scripture: quibus corda peccatorū perfodiuntur: ita vt q̄si quidam sanguis deuotiōis eliciat: v' sanguis pctōy p foramē cōfessōis. Et oēs motes q̄ in sarculo sarienf nō veniet illuc terror spinay et vepriu. Dōtes sunt viri religiosi: q̄ si sarculo doctrine spūalis vel penitētie sarienf: nō timerēt carnaliū motū punctōis: vel demonū temptationes. Sed heu hodie deficit sarculus in claustris: vbi quōdam studiū doctrine spūalis fuit: et ideo vepres et spine abūdant ibi.

Et dixit dñs ad me etc. Expo. La. VIII. Loquēs elaias ad regē et populū p'dixit partū virginitis: cū ait: Ecce ego cōcipiet. Et infātia saluatoris: cū dicit Buryz et mel comedit. Et diuinā et naturā ofidit: cū ait: Et sciat reprobare malū et eligere bonū. Idē iterū partū virginitis describit sub alio enigmate. Et q̄si dñs diceret elaię: Accipe magnā chartā et scribe i ea nomē pueri nascituri characteribus nō ignotis: neq; scribas h' nomē emanuel: sed pro illo hanc circumlocutionem: Velociter spolia detrahe/cito predare. Hęc ē em circumlocutio pueri nascituri. Et sunt ista vba patr' ad filiū: et ad pphētā similit: s' aliter et alif. Scdm qd ad filiū dirigunt/ significatiue tenent: fm qd ad pphētā/materialiter: et simul et semel tenent sic et sic. Diuidit autē hoc capitulū in quinq; partes. Primo/partus virginitis et nomen pueri nascituri/describit. Secūdo/vastitas syrie et samarię p assyrios futura p'dicit: ibi: Et adiecit domin' loqui ad me. Tertio iubet solus deus timeri et venerari: qd quia non fecerūt iudēi fuit illis in lapidē offensionis et peccatū scādali: ibi: Dominū exercitūū sanctificate. Quarto iubet ppheta claudere pphētā iudēis indignis: ibi: Vaga testimoniū. Quinto exhortat ppheta populū iuda vt nō credat syris et samaritanis de sciscitādo phytōnes et incātores: ibi: Et cū dixerint ad vos etc. Dicit q̄ ppheta: Et dixit domin' deus pater: p' Ad me/ p angelū vel inspirationē. a. Sume tibi/ nō populo incredulo: r Librū grandē. i. magnā scedulam: s. Et scribe in eo stilo hominis. i. more hominū: vt intelligi possit. Abacuk. ij. a. Explana visū sup tabulas/ vt pcurrat q̄ legerit. In hoc autē q̄ dicit: Scribe stilo hominis: monet ppheta vt non vsq; quaq; explanet/ ne oib' pateat: s' sic scribat vt rōnalis hō intelligat: et bestialis nō videat. Dicit autē liber hīc q̄ sumi iubet gradis: nō quāritate: qz i modica scedula posset scribi ad litterā q̄ hic

tubent scribi: s' dignitate et significatiōe: vt dicit Blos. i. p' p' virginitis q̄ in eo describit. Sile dicit moyses/ Exo. iij. a. Vadā et videbo visionē hāc magnā. i. magna significantē. Hoc in q̄ scribe: r. Velociter spolia detrahe/ cito pdare. Blos. Hoc ē nomē pueri. i. circumlocutio nois: p quā inuauat q̄lis sit futur' puer qui nasciturus de saine p'ropheta. Talis. i. qui diabolo spolia. i. homines quos captiuos tenebat surripit et re ducet. Et sunt verba patris ad filiū dicens: r. Velociter spolia: id est hoies captiuos: r. Detrahe/ diabolo: r. Cito predare/ diabolo: id est pdas quā videnter rapuit et iniuste ei diripe. Hęc

scribere in eo stilo hominis: velociter spolia detrahe/ cito predare. Et adhibui mihi testes fideles: vnam sacerdotem et zachariā filiu barachie. Et accessi ad pphētissam: et cōcepit et peperit filium. Et dixit domin' ad me: Velociter spolia detrahe/ festinā pdari: quia anteq̄ sciat puer vocare patrē

ad h' faciendū angelos v' pphas mitte: sed tu ipse descende. Ecce hęc tota oīo significatiue tenent/ put sūt vba p'ris ad filiū: Prouer. 30 ē circumlocutio nomis pueri nascituri: qd iubet ppha scribere/ tenet materialit. r. Et adhibui/ ego elaias: s. Adhibi testes fideles/ hui' rei. i. hui' mysterij mihi reuelati. a. Uria sacerdotē et zachariā filiu barachie. ij. Paral. xliij. e. dicit fuisse fili' ioiadē. Forte binom' fuit. S3 quō testis fidelis fuit vrias sacerdos: quē constat tpe achac s' q̄ hęc dicta sūt/ fuisse pessimū et idolatrā: et ad pceptū achac se cisse in tēplo altare sile altari damasci: vt legit. iij. Regl. xvi. c. Itē quō hui' rei testis fuit zacharias fili' barachie/ quē lōge ante infecerat ioas rex iudā in tēplo et altare: vt legit. ij. Paral. xliij. f. Cui' mortē exprobrat dñs iudēis/ Datth. xliij. d. S3 p h' patet q̄ mystice loquit elaias: et q̄ isti testes mystici sūt. i. lex p vtiā sacerdotē designata: et ppha p zachariā figurata: q̄ natiuitati dñi attestant. Vñ et i trāsfiguratiōe dñi: cū ipso apparuit moyses et helias: Datth. xviij. a. b. Et accessi/ p fidē et intelligētiā mihi datā a dño: Ad pphētissam. i. beatā virginē: quā nemo ambigit pphētissam fuisse. d. Et cōcepit/ ope spūsancti: e. Et peperit filiū/ nō fili' os. f. Et dixit dñs ad me/ dicit elaias: a. Velociter spolia detrahe/ cito pdare. b. Festinā pdari/ infernū. Iteratio nois ē signū pfirmatiōis. Hęc solū intelligit p h' inferni spoliatiōis: s' etiā destructio syrie facta p theglathphalasar. iij. Regl. xvj. Et destructio samarię facta p salmanasar. iij. Regl. xvij. Vñ p'tinuādū ē qd seq̄: Vere festinabit spolia detrahere: Quia anteq̄ sciat etc. Vel sic p'tinua. q. d. aliq̄s ad pphas: Quare tantū loqueris de isto puero: Ideo. f. m. Quia anteq̄ sciat/ scia creata: n. Puer vocare patrē/ putatiū ioseph: Et matrē

Mystice: a. Sume tibi librū gradē etc. Elaias/ theologice doctor. Hic liber gradis ē bibliotheca et quāritate et difficultate et dignitate. Zach. v. a. Ecce ego video volumē v' lās/ lōgitudō ei' viginti cubitoꝝ: et latitudo ei' decē cubitoꝝ. b. Et scribe i eo stilo hois. Nō dicit angeli v' asini/ s' nimis stiles v' nimis hebetes. P's. Ligua mea calam' scribe velociter scriberis. Abacuk. ij. a. Scribe visū et explana eū sup tabulas: vt pcurrat q̄ legerit eū: qz adhuc visus ē pcul. Apoc. x. c. Vade et accipe libꝝ ap' d' de manu angeli stātis sup mare et sup trā. o. Et dixit dñs ad me: Sume tibi librū etc. Est bona lectio icipiēt i theologia. S3 mlti dimittūt p'mū p'bu: qz nō expectāt vt dñs eis dicat vt icipiāt: s' seipos ige/rū: Corra illud/ Jaco. iij. a. Nolite plures mag' fieri frēs mei. r. Velociter spolia detrahe/ cito pdare. i. aias hoim qd diabolo de pdas illi festināt surripere. Prouer. xliij. b. Erue eos q̄ tucunt ad mortē: et q̄ trabunt ad iteritū liberare ne cesses

Dystice

ps. 118

Irrisorie duobus illis regibus dices: vt colligat vndiq; auxilia: & cōgregent magnū exercitū: & tamē vincēt. Et hoc est: Cōgregami ppli syrie & samarie cōtra iudā: a. Et audite vniuersę pcul terre nō solū vicinę. b. Cōfortamini ad inuicē: c. Et vincemi quib; mlti; quib; fortes; quib; accincti. d. Ac cingite vos armis & gladijs: e. Et tñ vincemini. Hiero/ nym; & Day; dicunt: Vincemini & veniet & neuter dicit vincemi. f. Inite cōsiliū/ qualiter & qñ ascenda/ tis cōtra iudā: g. Et dissipabit ab emā/ nuel. Ps. Dominus dissipat p̄silia gentiū. Et Job. v. c. Cōsilia prauorum dissipat. h. Loquimī ver/ bñ qd dixistis. s. vj. b. Ponamus regem in medio eius filii ta/ beel. i. Et non fiet/ ita: k. Quia nobiscū deus/ contra quem nihil potestis. Roma. vij. f. Si deus p nobis/ quis contra nos: Hec est interpretatio emanuel: qui duas tri/ bus liberavit: & nōdū nat. Et vere dico: q nō fiet. Hec em̄ que dixi: m. Aut dominus/ qui non potest mentiri: n. Ad me ipsum/ non ad aliū q mihi retulerit. o. Sicut in manu forti rē. Post insultationē duozū regum arguit p̄beta populū suū/ sup eo q nō credidit ei: ne iret post deos alienos: sicut credidit ipse. p̄beta deo: qui erudiuit eū ne ipse iret post deos alienos. Et hoc est: Sicut in manu forti. i. perfecta virtute & opere. p. Erudiuit me dominus ne trem in via populi hui; nequā: quia praua est. Domin; dico: q. Dicis: Non dicatis cōiuratio/ facta est cōtra nos. q. d. non timeatis cōiurationē duozū regū aduersus iudā: sicut illi timent qui non adhibent fidem deo. pmittent liberationē. r. Omnia em̄ que loquitur populus iste de iuda: s. Cōiuratio est/ contra me. i. quicquid loquitur est ac si cōtra me cōiurassent. Cōiuratio em̄ ē cōsensus multorum in malū. Vel. Omnia q loquitur populus iste cōiuratio est. i. de nullo alio loquit nisi de cōiuratione duozū regū: Et hoc facit ex nimio timore. Unde sequit: t. Et timorē eius/ populi cōiurantis cōtra me: eo ipso em̄ q non credit mihi pmittenti liberationē cōiurat contra me. Vel sic: Et timorē eius. i. cōiurationis duozū regum: v. Ne timeatis/ o tu esata & qui tecū sunt: neq; paucaatis: Duplicem timorē debetis humanū/ & mūdānū. Deinde horat timorē sanctū: quo solus dñs timet/ dicens: Dominū exercitū. i. angelicę virtutū & iustoz in hoc mūdo/ qñ in campo certamis viuentiū. y. Sanctificate/ in vobis. i. sanctos vos ei p̄parate: sicut ipse sanct; ē: Leuit. xix. a. Sā/ cti estote: qz ego sanct; sum. Vel. sanctificate. i. sanctū pdi/ cate/ s̄bo & facto. z. Et ipse pauor v; & ipse terror v; sit. q. d. nullo genere timoris aliqd timeatis/ nisi ipsū. Dat/ t̄beti. x. c. Nolite timere eos qui occidunt corpus: animam aut nō possunt occidere: sed pot; timete eū q pot; & animā et corp; pdere in gehennā. j. Pet. iij. c. Timorē eoz ne time/ ritis vt nō cōturbemini: dñm autē christū sanctificate in cordib; vestris. Multi tñ terra operitū eū i cordib; suis: & multi cru/ cifigunt. Heb. vj. a. Rursum crucifigentes sibi metip̄s filii dei & ostentui habētes. a. Et erit vobis in sanctifica/ tionē. i. cōfirmabit vos in bono qui ei creditis. b. In la/ pidē autē offensiois. i. in impacōne: c. Et petram scandali. i. in ruinā erit: d. Duab; domib; isrl. i. dua/ bus gentib; cōiuratis contra iudā. i. syrie & samarie. Et dicit syria domus isrl: qz erat cōiurata cū rege isrl. Vel. duab; domib; isrl. i. infidelib; de duabus & decē tribub;. Et dicit

christ; lapsus offensiois: qz ad ipsū offenderūt & offendūt ad/ huc iudei qñ ad obicē in via plana. Ex hoc loco sup̄sit ap̄lus testimoniu q christ; fact; est iudeis quidē scandalū/ gentib; aut stulticia. j. Cor. i. d. Vel. duab; domib; isrl. i. duab; familijs. i. samai & hellet: ex qb; scrib; & pharisai. H; duo pap; ante christū nati sunt in iudę: quozū tradi/ tiones pullulauerunt tpe alexādre reginę/ q fauebat eis. ppter reli/ gionē eoz sup̄ficialē. Tñ tpe ill; ceperunt p̄dicare & docere po/ pulū pap; ante christi natiuitatē: & populus cepit acquiescere eis. Unde multos relin/ runt magistros sectę sue. e. Et erūt in la/ queū et in ruinam habitantibus hie/ rusalē/ p̄cipue quia christū nō receperūt. Et est p̄beta de de/

11. 1. 1. 1. 1.

C. 1. 1. 1. 1. 1.

mini: & audite vniuersę pro/ cul frę: Cōfortamini & vin/ cēmini: accingite vos et vin/ cēmini: inite cōsiliū et dissi/ p̄abit: loquimini verbū & nō fiet: quia nobiscum deus. Hec enim ait dominus ad me: Sicut i manu forti eru/ didit me dñs ne irem i via q ppli hui; dicens: Nō dica/ tis cōiuratio. Omnia enim que loquitur populus iste/ cōiuratio est. Et timorē eius

ne timeatis/ neq; paucaatis. Dominū exercituum ipsum sanctificate: & ipse pauor ve/ ster & ipse terror vester: & erit vobis in sanctificationē: in lapidē autē offensiois & pe/ trā scandali duab; domib; isrl/ et in laqueū & in ruinam habitantibus hierusalem: Et offendent ex eis plurimi et cadēt & cōterent & irretient & capient. Liga testimoniu/ si/ gnā legē in discipulis meis:

Et offendēt/ in la/ pidē christū p infidelitatē: s. Ex eis plurimi/ nō oēs: qz reliq; isrl saluē fiet. j. x. e. h. Et cadēt/ ruina eterna & tpali. i. Et cōterent/ gladio romanoz & fame. k. Et irretient funib; petoz: Prouer. v. d. Vel funibus m̄arterialib;. l. Et capientur/ a romanis. Vel. Offendent/ corde: cadent/ locutio: conterent/ opatione: irretientur/ consuetudine: capientur/ morte. Et qz ita offendēt iudei in lapidē christi: o tu esata/ m. Liga testimoniu. i. p̄beta siue vbi/ onē quā tibi ostēdi ne iudei legētes intelligant. n. Signa legē/ veterē ne intelligat a iudeis cecis. q. d. claude & absco/ de sub figuris testimonia q sunt in lege & p̄betis de incarna/ tione: ita tñ q ap̄ias ea/ o. In discipulis meis. i. ap̄lis meis: vt p eos alijs bonis. Et sic: m. Liga testimoniu. i. lib; istū quē tibi scribere p̄cepti/ claude sub inuolutris et ve/ lamini; figuratū. n. Signa legē/ veterē: vt lateat qñ sub sigillo clausa iudeos indignos. Legē dico existentē/ o. In discipulis meis. Et nota q signari duobus modis sumit. Primo mō dicit aliqd signari. i. s̄ sigillo claudi: sic signant litterę/ vt aliqd i arca. Et de hoc mō signādi d; Job. xiiij. d. Signasti qñ i sacculo peccata mea. Qd hoc mō signatū ē ab aliquib; scif: ab aliquib; ignorat. Sic p̄bia & lex signata est iudeis: q vidēt corticē lfę exteri: sed int; medullā spūalis in/ telligētē nō vidēt. Tñ. j. xxix. d. Erit vob visio oim sic s̄ba libri signati. Et licz ita sit signata. p̄bia & lex iudeis: tñ patet p̄bis & ap̄lis & alijs sanctis virtis q sūt qñ secretarij summi regis. Et hoc ē: m. Liga testimoniu. i. inuolutris p̄betiā i inuolutris figurat: vt iudei legētes nō intelligat. n. Signa legē. i. claude iudeis: vt aperiri possit/ o. In discipulis meis. i. discipulis meis: & p eos alijs. Secūdo mō d; signari aliqd/ qñ mediāte